
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2021-153

PUBLIÉ LE  8 OCTOBRE 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2021-09-03-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 3

SEPTEMBRE 2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU CENTRE HOSPITALIER DE PONT L�EVEQUE (3 pages) Page 5

R28-2021-08-31-00018 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE GISORS (3 pages) Page 9

R28-2021-08-31-00017 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DU BELVEDRE MONT SAINT AIGNAN (3 pages) Page 13

R28-2021-08-31-00019 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE (3 pages) Page 17

R28-2021-08-31-00020 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE (3 pages) Page 21

R28-2021-08-31-00021 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 31  AOUT

2021 ORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DU ROUVRAY (3 pages) Page 25

R28-2021-08-31-00022 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN (3 pages) Page 29

R28-2021-08-31-00023 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE

LILLEBONNE (3 pages) Page 33

R28-2021-09-03-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°15 EN DATE DU 3

SEPTEMBRE 2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU CENTRE HOSPITALIER DE BERNAY (3 pages) Page 37

R28-2021-09-03-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°19 EN DATE DU 3

SEPTEMBRE 2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU CENTRE PSYCHOTHERAPIQUE DE L�ORNE (3 pages) Page 41

R28-2021-08-31-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°5 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE BARENTIN (3 pages) Page 45

R28-2021-08-31-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT

2021 ORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE DARNETAL (3 pages) Page 49

2



R28-2021-08-31-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE LE NEUBOURG  (3 pages) Page 53

R28-2021-08-31-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE SAINT ROMAIN DE COLBOSC (3 pages) Page 57

R28-2021-08-31-00014 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 3 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE PONT AUDEMER (3 pages) Page 61

R28-2021-08-31-00013 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DES HAUTES FALAISES FECAMP (4 pages) Page 65

R28-2021-08-31-00015 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE EURE SEINE (3 pages) Page 70

R28-2021-08-31-00016 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL ELBEUF-LOUVIERS-VAL DE REUIL

(3 pages) Page 74

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de la santé publique

R28-2021-09-23-00003 - ARRETE EN DATE DU 23 SEPTEMBRE 2021 PORTANT

HABILITATION DES INGENIEURS DU GENIE SANITAIRE, DES INGENIEURS

D'ETUDES SANITAIRES, DES TECHNICIENS SANITAIRES ET DE SECURITE

SANITAIRE DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE A LA

RECHERCHE ET/OU CONSTATS D'INFRACTION AU TITRE DU CODE DE LA

SANTE PUBLIQUE (2 pages) Page 78

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports

de Normandie / Secrétariat de direction

R28-2021-10-05-00003 - Arrêté de la rectrice portant composition de la

formation spécialisée Labellisation des structures information jeunesse de

la CRJSVA (2 pages) Page 81

Direction de la sécurité sociale / Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale � Antenne interrégionale de Rennes

R28-2021-10-05-00001 - Arrêté modificatif n°3 du 5 octobre 2021 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire

d�assurance maladie de l�Orne (1 page) Page 84

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2021-10-08-00001 - Décision n°1449/2021 en date du 08/10/2021

portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer

Manche Est - Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité

pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones

de pêche des pectinidés en Manche Est - mer du Nord (3 pages) Page 86

3



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie /

R28-2021-09-23-00002 - Arrêté portant approbation du règlement type de

gestion (RTG) applicable sur les territoires des schémas régionaux

d'aménagement de Haute et Basse Normandie pour les bois et forêts des

collectivités et autres personnes morales (8 pages) Page 90

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

(DREETS) / Secretariat de direction

R28-2021-09-28-00012 - Arrêté relatif à l'organisation des réunions

conjointes du comité technique de service déconcentré de la DIRECCTE de

Normandie et du comité technique de proximité de la DRDCS de

Normandie et des réunions conjointes du comité d'hygiène, de sécurité et

des conditions de travail de la DIRECCTE de Normandie et du comité

d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de proximité de la

DRDCS de Normandie (3 pages) Page 99

R28-2021-10-04-00002 - Décision portant délégation de signature au

responsable de pôle Concurence,consommation, Répression des fraudes et

métrologie (2 pages) Page 103

R28-2021-10-04-00001 - Décision portant subdélégation de signature en

matière de compétences générales,d'ordonnancement secondaire de

pouvoir adjudicateur et d'activités (4 pages) Page 106

R28-2021-10-04-00003 - Décision portant subdélégation de signature en

matière de métrologie légal (4 pages) Page 111

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SGR/PAPR

R28-2021-09-30-00002 - Convention entre le DREAL Normandie et le DDTM

du Calvados relative à la délégation et à l'utilisation des crédits du plan

France Relance (5 pages) Page 116

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie / Conservation

régionale des monuments historiques

R28-2021-09-02-00002 - Arrêté du 2 septembre 2021 portant inscription au

titre des Monuments historiques du domaine de Chantore à BACILLY

(Manche) (3 pages) Page 122

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Pôle Politiques publiques

R28-2021-10-06-00001 - SGAR 21-94 Composition du CA de l'établissement

public foncier de Normandie (6 pages) Page 126

4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-09-03-00004

ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 3

SEPTEMBRE 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE PONT L�EVEQUE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-03-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 3 SEPTEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE PONT L�EVEQUE 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-03-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 3 SEPTEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE PONT L�EVEQUE 6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-03-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 3 SEPTEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE PONT L�EVEQUE 7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-03-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 3 SEPTEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE PONT L�EVEQUE 8



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00018

ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31

AOUT 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE GISORS

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00018 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00018 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00018 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00018 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 12



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00017

ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31

AOUT 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DU BELVEDRE MONT SAINT

AIGNAN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00017 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DU BELVEDRE MONT SAINT AIGNAN 13



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00017 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DU BELVEDRE MONT SAINT AIGNAN 14



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00017 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DU BELVEDRE MONT SAINT AIGNAN 15



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00017 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DU BELVEDRE MONT SAINT AIGNAN 16



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00019

ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31

AOUT 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE

HOSPITALIER DU HAVRE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00019 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE 17



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00019 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE 18



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00019 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE 19



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00019 - ARRETE MODIFICATIF N°10 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE 20



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00020

ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 31

AOUT 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE DIEPPE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00020 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 21



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00020 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 22



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00020 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 23



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00020 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 24



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00021

ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 31 

AOUT 2021 ORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DU ROUVRAY

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00021 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 31  AOUT 2021 ORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY 25



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00021 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 31  AOUT 2021 ORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY 26



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00021 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 31  AOUT 2021 ORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY 27



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00021 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 31  AOUT 2021 ORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY 28



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00022

ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 31

AOUT 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00022 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN 29



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00022 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN 30



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00022 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN 31



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00022 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN 32



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00023

ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 31

AOUT 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE

DE SEINE LILLEBONNE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00023 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE LILLEBONNE 33



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00023 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE LILLEBONNE 34



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00023 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE LILLEBONNE 35



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00023 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE LILLEBONNE 36



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-09-03-00005

ARRETE MODIFICATIF N°15 EN DATE DU 3

SEPTEMBRE 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE BERNAY

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-03-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°15 EN DATE DU 3 SEPTEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE BERNAY 37



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-03-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°15 EN DATE DU 3 SEPTEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE BERNAY 38



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-03-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°15 EN DATE DU 3 SEPTEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE BERNAY 39



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-03-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°15 EN DATE DU 3 SEPTEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE BERNAY 40



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-09-03-00006

ARRETE MODIFICATIF N°19 EN DATE DU 3

SEPTEMBRE 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

PSYCHOTHERAPIQUE DE L�ORNE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-03-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°19 EN DATE DU 3 SEPTEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE PSYCHOTHERAPIQUE DE L�ORNE 41



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-03-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°19 EN DATE DU 3 SEPTEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE PSYCHOTHERAPIQUE DE L�ORNE 42



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-03-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°19 EN DATE DU 3 SEPTEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE PSYCHOTHERAPIQUE DE L�ORNE 43



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-03-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°19 EN DATE DU 3 SEPTEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE PSYCHOTHERAPIQUE DE L�ORNE 44



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00009

ARRETE MODIFICATIF N°5 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE

BARENTIN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°5 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE BARENTIN 45



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°5 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE BARENTIN 46



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°5 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE BARENTIN 47



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°5 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE BARENTIN 48



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00010

ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT

2021 ORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE

DARNETAL

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT 2021 ORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DARNETAL 49



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT 2021 ORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DARNETAL 50



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT 2021 ORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DARNETAL 51



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00010 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT 2021 ORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DARNETAL 52



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00011

ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE LE

NEUBOURG 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE LE NEUBOURG 53



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE LE NEUBOURG 54



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE LE NEUBOURG 55



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00011 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE LE NEUBOURG 56



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00012

ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE

SAINT ROMAIN DE COLBOSC

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT ROMAIN DE COLBOSC 57



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT ROMAIN DE COLBOSC 58



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT ROMAIN DE COLBOSC 59



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00012 - ARRETE MODIFICATIF N°6 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT ROMAIN DE COLBOSC 60



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00014

ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 3 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE

PONT AUDEMER

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00014 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 3 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE PONT AUDEMER 61



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00014 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 3 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE PONT AUDEMER 62



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00014 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 3 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE PONT AUDEMER 63



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00014 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 3 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE PONT AUDEMER 64



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00013

ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DES

HAUTES FALAISES FECAMP

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00013 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DES HAUTES FALAISES FECAMP 65



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00013 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DES HAUTES FALAISES FECAMP 66



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00013 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DES HAUTES FALAISES FECAMP 67



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00013 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DES HAUTES FALAISES FECAMP 68



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00013 - ARRETE MODIFICATIF N°8 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DES HAUTES FALAISES FECAMP 69



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00015

ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE

EURE SEINE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00015 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE EURE SEINE 70



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00015 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE EURE SEINE 71



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00015 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE EURE SEINE 72



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00015 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE EURE SEINE 73



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-08-31-00016

ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 31 AOUT

2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE

SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER

INTERCOMMUNAL ELBEUF-LOUVIERS-VAL DE

REUIL

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00016 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL ELBEUF-LOUVIERS-VAL DE REUIL 74



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00016 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL ELBEUF-LOUVIERS-VAL DE REUIL 75



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

ARRETE 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

        
        

       

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00016 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL ELBEUF-LOUVIERS-VAL DE REUIL 76



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

. 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-08-31-00016 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 31 AOUT 2021 PORTANT

COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL ELBEUF-LOUVIERS-VAL DE REUIL 77



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-09-23-00003

ARRETE EN DATE DU 23 SEPTEMBRE 2021

PORTANT HABILITATION DES INGENIEURS DU

GENIE SANITAIRE, DES INGENIEURS D'ETUDES

SANITAIRES, DES TECHNICIENS SANITAIRES ET

DE SECURITE SANITAIRE DE L'AGENCE

REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE A LA

RECHERCHE ET/OU CONSTATS D'INFRACTION

AU TITRE DU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-23-00003 - ARRETE EN DATE DU 23 SEPTEMBRE 2021 PORTANT

HABILITATION DES INGENIEURS DU GENIE SANITAIRE, DES INGENIEURS D'ETUDES SANITAIRES, DES TECHNICIENS SANITAIRES ET

DE SECURITE SANITAIRE DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE A LA RECHERCHE ET/OU CONSTATS D'INFRACTION

AU TITRE DU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE

78



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-23-00003 - ARRETE EN DATE DU 23 SEPTEMBRE 2021 PORTANT

HABILITATION DES INGENIEURS DU GENIE SANITAIRE, DES INGENIEURS D'ETUDES SANITAIRES, DES TECHNICIENS SANITAIRES ET

DE SECURITE SANITAIRE DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE A LA RECHERCHE ET/OU CONSTATS D'INFRACTION

AU TITRE DU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE

79



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-09-23-00003 - ARRETE EN DATE DU 23 SEPTEMBRE 2021 PORTANT

HABILITATION DES INGENIEURS DU GENIE SANITAIRE, DES INGENIEURS D'ETUDES SANITAIRES, DES TECHNICIENS SANITAIRES ET

DE SECURITE SANITAIRE DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE A LA RECHERCHE ET/OU CONSTATS D'INFRACTION

AU TITRE DU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE

80



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l'engagement et aux sports de Normandie

R28-2021-10-05-00003

Arrêté de la rectrice portant composition de la

formation spécialisée Labellisation des structures

information jeunesse de la CRJSVA

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2021-10-05-00003 - Arrêté de la

rectrice portant composition de la formation spécialisée Labellisation des structures information jeunesse de la CRJSVA 81



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2021-10-05-00003 - Arrêté de la

rectrice portant composition de la formation spécialisée Labellisation des structures information jeunesse de la CRJSVA 82



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2021-10-05-00003 - Arrêté de la

rectrice portant composition de la formation spécialisée Labellisation des structures information jeunesse de la CRJSVA 83



Direction de la sécurité sociale

R28-2021-10-05-00001

Arrêté modificatif n°3 du 5 octobre 2021 portant

modification de la composition du conseil de la

caisse primaire d�assurance maladie de l�Orne

Direction de la sécurité sociale - R28-2021-10-05-00001 - Arrêté modificatif n°3 du 5 octobre 2021 portant modification de la

composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie de l�Orne 84



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

Arrêté modificatif n°3 du 5 octobre 2021 
portant modification de la composition du conseil 

de la caisse primaire d’assurance maladie de l’Orne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R211-1, D. 231-1 et D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 12 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie de l’Orne, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 20 et 29 mars 2018, 
 
Vu la modification demandée par la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME), 
 
 

ARRETE 
 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 12 mars 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie de l’Orne est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des petites et 
moyennes entreprises (CPME), le siège de membre titulaire de Madame Anne-Christine CODRON 
est déclaré vacant. 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Normandie. 
 
 
Fait à Rennes, le 5 octobre 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 

de la mission nationale de contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 
 
 
 

Lionel CADET 

Direction de la sécurité sociale - R28-2021-10-05-00001 - Arrêté modificatif n°3 du 5 octobre 2021 portant modification de la

composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie de l�Orne 85



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-10-08-00001

Décision n°1449/2021 en date du 08/10/2021

portant subdélégation de signature du directeur

interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord

aux personnes placées sous sa responsabilité

pour les actes et les décisions en matière de

police sanitaire pour les zones de pêche des

pectinidés en Manche Est - mer du Nord

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-10-08-00001 - Décision n°1449/2021 en date du 08/10/2021

portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche Est -

mer du Nord

86



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-10-08-00001 - Décision n°1449/2021 en date du 08/10/2021

portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche Est -

mer du Nord

87



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-10-08-00001 - Décision n°1449/2021 en date du 08/10/2021

portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche Est -

mer du Nord

88



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-10-08-00001 - Décision n°1449/2021 en date du 08/10/2021

portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche Est -

mer du Nord

89



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2021-09-23-00002

Arrêté portant approbation du règlement type

de gestion (RTG) applicable sur les territoires des

schémas régionaux d'aménagement de Haute et

Basse Normandie pour les bois et forêts des

collectivités et autres personnes morales

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-09-23-00002 - Arrêté portant

approbation du règlement type de gestion (RTG) applicable sur les territoires des schémas régionaux d'aménagement de Haute et

Basse Normandie pour les bois et forêts des collectivités et autres personnes morales

90



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-09-23-00002 - Arrêté portant

approbation du règlement type de gestion (RTG) applicable sur les territoires des schémas régionaux d'aménagement de Haute et

Basse Normandie pour les bois et forêts des collectivités et autres personnes morales

91



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-09-23-00002 - Arrêté portant

approbation du règlement type de gestion (RTG) applicable sur les territoires des schémas régionaux d'aménagement de Haute et

Basse Normandie pour les bois et forêts des collectivités et autres personnes morales

92



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-09-23-00002 - Arrêté portant

approbation du règlement type de gestion (RTG) applicable sur les territoires des schémas régionaux d'aménagement de Haute et

Basse Normandie pour les bois et forêts des collectivités et autres personnes morales

93



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-09-23-00002 - Arrêté portant

approbation du règlement type de gestion (RTG) applicable sur les territoires des schémas régionaux d'aménagement de Haute et

Basse Normandie pour les bois et forêts des collectivités et autres personnes morales

94



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-09-23-00002 - Arrêté portant

approbation du règlement type de gestion (RTG) applicable sur les territoires des schémas régionaux d'aménagement de Haute et

Basse Normandie pour les bois et forêts des collectivités et autres personnes morales

95



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-09-23-00002 - Arrêté portant

approbation du règlement type de gestion (RTG) applicable sur les territoires des schémas régionaux d'aménagement de Haute et

Basse Normandie pour les bois et forêts des collectivités et autres personnes morales

96



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-09-23-00002 - Arrêté portant

approbation du règlement type de gestion (RTG) applicable sur les territoires des schémas régionaux d'aménagement de Haute et

Basse Normandie pour les bois et forêts des collectivités et autres personnes morales

97



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-09-23-00002 - Arrêté portant

approbation du règlement type de gestion (RTG) applicable sur les territoires des schémas régionaux d'aménagement de Haute et

Basse Normandie pour les bois et forêts des collectivités et autres personnes morales

98



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités (DREETS)

R28-2021-09-28-00012

Arrêté relatif à l'organisation des réunions

conjointes du comité technique de service

déconcentré de la DIRECCTE de Normandie et

du comité technique de proximité de la DRDCS

de Normandie et des réunions conjointes du

comité d'hygiène, de sécurité et des conditions

de travail de la DIRECCTE de Normandie et du

comité d'hygiène, de sécurité et des conditions

de travail de proximité de la DRDCS de

Normandie

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-09-28-00012 - Arrêté relatif à

l'organisation des réunions conjointes du comité technique de service déconcentré de la DIRECCTE de Normandie et du comité

technique de proximité de la DRDCS de Normandie et des réunions conjointes du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de

travail de la DIRECCTE de Normandie et du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de proximité de la DRDCS de

Normandie

99



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-09-28-00012 - Arrêté relatif à

l'organisation des réunions conjointes du comité technique de service déconcentré de la DIRECCTE de Normandie et du comité

technique de proximité de la DRDCS de Normandie et des réunions conjointes du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de

travail de la DIRECCTE de Normandie et du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de proximité de la DRDCS de

Normandie

100



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-09-28-00012 - Arrêté relatif à

l'organisation des réunions conjointes du comité technique de service déconcentré de la DIRECCTE de Normandie et du comité

technique de proximité de la DRDCS de Normandie et des réunions conjointes du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de

travail de la DIRECCTE de Normandie et du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de proximité de la DRDCS de

Normandie

101



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-09-28-00012 - Arrêté relatif à

l'organisation des réunions conjointes du comité technique de service déconcentré de la DIRECCTE de Normandie et du comité

technique de proximité de la DRDCS de Normandie et des réunions conjointes du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de

travail de la DIRECCTE de Normandie et du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de proximité de la DRDCS de

Normandie

102



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités (DREETS)

R28-2021-10-04-00002

Décision portant délégation de signature au

responsable de pôle

Concurence,consommation, Répression des

fraudes et métrologie

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00002 - Décision portant

délégation de signature au responsable de pôle Concurence,consommation, Répression des fraudes et métrologie 103



MINISTÈRE
DE LTCONOMIE
ET DES FINANCES
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale de l'économie,
de l'empioi, du travail et des soiidariiés

DÉCISION PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE
AU RESPONSABLE DU PÔLE « CONCURRENCE, CONSOMMATION,

REPRESSION DES FRAUDES ET MÉTROLOGIE »

La Directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie,

VU le Code de commerce ;

VU le Code de la consommation ;

VU le décret n°2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des directions
régionales de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités, des directions départementales de
remploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de remploi, du travail, des
solidarités et de la protection des populations ;

VU le décret n° 2013-1172 du 18 décembre 2013 portant délégation de signature ;

VU le décret n° 2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d'organisation et de
fonctionnement dans les régions de l'administration territoriale de l'État et de commissions administratives,
notamment son article quatre ;

VU l'arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice du
travail hors classe, directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de
Normandie ;

VU l'arrêté préfectoral 29 mars 2021 portant organisation fonctionnelle et territoriale de la direction
régionale de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie ;

VU l'arrêté interministériel du 29 mars 2021 nommant Madame Sophie DUMESNIL, inspectrice hors ciasse
de l'action sanitaire et sociale, sur remploi de directeur régional adjoint de l'économie, de remploi, du
travail et des solidarités de Normandie, chargée des fonctions de directeur régional délégué ;

VU l'arrêté interministériel du 29 mars 2021 nommant Monsieur Jean-Pierre GREVEZ, directeur
départemental de 1 classe de la concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes, sur
remploi de directeur régional adjoint de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie,
chargé des fonctions de responsable du Pôle «concurrence, consommation, répression des fraudes et
métrologie » ;

VU la décision du 31 mars 2021 de la DREETS de Normandie portant délégation de signature au
responsable du pôle « concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie »,

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00002 - Décision portant

délégation de signature au responsable de pôle Concurence,consommation, Répression des fraudes et métrologie 104



DÉCIDE

Article 1er : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, délégation
est donnée à Madame Sophie DUMESNIL, directrice régionale déléguée de l'économie, de remploi, du
travail et des solidarités de Normandie, à l'effet de signer, au nom de la directrice régionale de l'économie,
de remploi, du travail et des solidarités de Normandie les actes et décisions mentionnés ci-dessous :

A.) Engagement de la procédure de sanction administrative et prononcé de t'amende en matière de
manquements relatifs aux instruments de mesures (article 9 de la loi du 4 juillet 1837 modifiée
relative aux poids et mesures ; article 45 bis et 45 ter du décret n°2001-387 du 3 mai 2001 modifié) ;

B.) Engagement de la procédure de sanction administrative et prononcé de l'amende en matière de
repression des pratiques restrictives de concurrence et aux autres pratiques prohibées ainsi que
d'inexécution des mesures d'injonction prévues à l'article L. 470-1 du code de commerce (articles
L.470-2 et R.470-2 du code de commerce ; articles L.522-1 et R.522-1 du code de la
consommation) ;

C.) Réalisation, dans plusieurs régions, d'enquêtes confiées par arrêté du ministre chargé de l'économie,
relatives aux pratiques à caractère anticoncurrentiel ou relatives aux produits vitivinicoles, spiritueux,
vins aromatisés et produits et matériels susceptibles d'etre utilisés pour leur élaboration, leur
traitement et leur manipulation tels que définis par la réglementation en vigueur (article 7 du décret
n°2020-1545 du 9 décembre 2020).

Article 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Sophie DUMESNIL, délégation est donnée à
Monsieur Jean-Pierre GREVEZ, directeur régional adjoint et responsable du Pôle «concurrence,
consommation, répression des fraudes et métrologie», à l'effet de signer, au nom de la directrice régionale
de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie, les décisions, actes administratifs,
avis et correspondances mentionnés à l'article 1er.

Article 3 : En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Jean-Pierre GREVEZ, délégation est donnée
à Monsieur Fabrice GRINDEL, chef du service « métrologie légale », à l'effet de signer les actes, décisions
et mémoires relevant du A) de l'article 1er.
En cas d'absence ou d'empêchement simultané de Monsieur Jean-Pierre GREVEZ et de Monsieur Fabrice
GRINDEL, délégation est donnée à Monsieur Frédéric CONDE, adjoint au chef du service « métrologie
légale », à l'effet de signer ces mêmes actes, décisions et mémoires.

Article 4 : La décision du 31 mars 2021 susvisée portant délégation de signature au responsable du pôle
« concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie » est abrogée à compter de rentrée
en vigueur de la présente décision.

Article 5 : La directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie et
les délégataires susnommés sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution de la présente
décision qui entrera en vigueur le lendemain de sa publication au recueil des actes administratifs de la
prefecture de la région Normandie.

Fait à Rouen le 04 octobre 2021

La directrice régionale de l'économie, de remploi,
du travail et des solidarités de Normandie

BŒAULIEU

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00002 - Décision portant

délégation de signature au responsable de pôle Concurence,consommation, Répression des fraudes et métrologie 105



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités (DREETS)

R28-2021-10-04-00001

Décision portant subdélégation de signature en

matière de compétences

générales,d'ordonnancement secondaire de

pouvoir adjudicateur et d'activités

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00001 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de compétences générales,d'ordonnancement secondaire de pouvoir adjudicateur et

d'activités

106



PRÉFET
DE LA RÉGION
NORMANDIE
Liberté
Égilité
Fraternité

Direction régionale de l'économie,
de remploi, du travail et des solidarités

DÉCISION PORTANT SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE
EN MATIÈRE DE COMPÉTENCES GÉNÉRALES, D'ORDONNANCEMENT SECONDAIRE,

DE POUVOIR ADJUDICATEUR ET D'ACTIVITÉS

La directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ;

Vu le code de l'action sociale et des familles ;

Vu le code de la commande publique ;

Vu le code de commerce ;

Vu le code de la consommation ;

Vu le code de la construction et de l'habitation ;

Vu le code de l'éducation ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code du travail ;

Vu le code de la santé publique ;

Vu le code de la sécurité sociale ;

Vu le code des relations entre le public et l'administration ;

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu la loi d'orientation n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de la
République ;

Vu la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections
régionales et départementales et modifiant le calendrier électoral, notamment son article 1 ;

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 portant règlement général sur la comptabilité publique
notamment les articles 5 et 100 ;

Vu le décret n° 99-89 du 8 février 1999 pris pour l'application de l'article 3 du décret n° 98-81 du 11
février 1998 relative à la prescription des créances sur l'Etat, les départements, les communes et les
établissements publics et relatif aux décisions aux décisions prises par l'Etat en matière de
prescription quadriennale ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et
à l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 modifié relatif à la délégation de gestion dans les
services de l'État ;

l

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00001 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de compétences générales,d'ordonnancement secondaire de pouvoir adjudicateur et

d'activités

107



Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration ;
Vu le décret n° 2018-803 du 24 septembre 2018 modifiant le décret n° 2012-1246 du 7 novembre
2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique et autorisant diverses expérimentations ;
Vu le décret n° 2015-1689 du 17 décembre 2015 modifié portant diverses mesures d'organisation et
de fonctionnement dans les régions de ['administration territoriale de l'État et de commissions
administratives ;

Vu le décret du 1er avril 2019 nommant Monsieur Pierre-André DURAND, préfet de la région
Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu le décret n° 2019-1594 du 31 décembre 2019 relatif aux emplois de direction de l'État ;
Vu le décret n°2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des directions
régionales de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités, des directions départementales de
remploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de remploi, du travail, des
solidarités et de la protection des populations ;
Vu l'arrêté du 29 décembre 2016 modifié portant déconcentration des actes relatifs à la situation
individuelle des agents publics exerçant leurs fonctions dans les services déconcentrés des
administrations civiles de l'Etat au sens de l'article 15 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié
relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des sen/ices de l'Etat dans les régions et
départements ;

Vu l'arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant Madame Michèle LAILLER BEAULIEU,
directrice du travail hors classe, directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des
solidarités de Normandie ;

Vu l'arrêté préfectoral en date du 29 mars 2021 portant organisation fonctionnelle et territoriale de la
direction régionale de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie ;
Vu l'arrêté préfectoral n°SGAR/21-035 en date 31 mars 2021 du Préfet de la région Normandie
portant délégation de signature à Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de
l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie, en matière de compétences
générales, d'ordonnancement secondaire, de pouvoir adjudicateur et d'activités ;

Vu la décision du 26 juillet 2021 de la DREETS de Normandie portant subdélégation de signature en
matière de compétences générales, d'ordonnancement secondaire, de pouvoir adjudicateur et
d'activités

DÉCIDE

Article 1er: En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Michèle LAILLER BEAULIEU,
directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie,
subdélégation de signature est successivement donnée, dans l'ordre suivant, à :

Madame Sophie DUMESNIL, Directrice régionale déléguée ;
Monsieur Johann GOURDIN, Directeur régional adjoint, responsable du pôle « entreprises et
solidarités » ;

Madame Stéphanie COURS, Directrice régionale adjointe, responsable du pôle « politique
du travail » ;

Monsieur Jean-Pierre GREVEZ, Directeur régional adjoint, responsable du pôle
« concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie » ;

Monsieur Cyrille TELLART, Directeur régional adjoint, responsable adjoint du pôle
« entreprises et solidarités ».

- Madame Éliane GALLERI, Secrétaire générale ;
Madame Chrystèle PASCO-MARTIN, Directrice de cabinet.

Cette subdélégation s'applique, dans les limites définies par l'arrêté préfectoral du 31 mars 2021
portant délégation de signature à la directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des
solidarités de Normandie :

à l'ensemble des actes liés à l'organisation, au fonctionnement, à la gestion des personnels

2

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00001 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de compétences générales,d'ordonnancement secondaire de pouvoir adjudicateur et

d'activités

108



titulaires ou non titulaires, et à l'exercice des missions de la direction régionale de
l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie ;
à l'ensemble des actes liés à la qualité d'ordonnateur secondaire délégué ou de responsable
d'unité opérationnelle pour les crédits portés par les programmes visés dans l'arrêté
préfectoral précité ;
en matière de pouvoir adjudicateur s'agissant des marchés publics relevant des
programmes vises dans le l'arrêté préfectoral précité.

Mesdames Sophie DUMESNIL et Stéphanie COURS et Messieurs Johann GOURDIN et Jean-Pierre
GREVEZ peuvent être chargés de l'intérim de la fonction de directeur régional de l'économie, de
remploi, du travail et des solidarités de Normandie.

Article 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, et après
application des dispositions prévues à l'article 1er, subdélégation de signature est donnée à:

Madame Andréane BOURGES, adjointe au responsable du pôle « entreprises et
solidarités », en charge du département Économie.

Cette subdélégation s'applique, dans les limites définies par l'arrêté préfectoral susvisé portant
delegation de signature à la directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des
solidarités de Normandie et exclusivement pour les matières relevant de la compétence du
département Économie du pôle « entreprises et solidarités ».

Article 3 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, et
après application des dispositions prévues à l'article 1er, subdélégation de signature est donnée à :

Madame Christine FARA, adjointe au responsable du pôle « entreprises et solidarités », en
charge du département Développement des compétences et Fonds social européen.

Cette subdélégation s'applique, dans les limites définies par l'arrêté préfectoral susvisé portant
delegation de signature à la directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des
solidarités de Normandie et exclusivement pour les matières relevant de la compétence du
département Développement des compétences et FSE du pôle « entreprises et solidarités ».

Article 4 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, et après
application des dispositions prévues aux articles 1er et 3, subdélégation de signature est donnée à :

Monsieur Samuel CHICHEPORTICHE, responsable de l'unité Fonds social européen de
Rouen ;

Monsieur Romain LECAPLAIN, responsable de l'unité Fonds social européen d'Hérouville-
Saint-Clair.

Cette subdélégation s'applique, dans les limites définies par l'arrêté préfectoral susvisé portant
delegation de signature à la directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des
solidarités de Normandie et exclusivement pour les matières relevant de la compétence des unités
Fonds social européen du département Développement des compétences et FSE du pôle
« entreprises et solidarités ».

Article 5 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, après
application des dispositions prévues à l'article 1er, subdélégation de signature est donnée à :

David DELASALLE, adjoint à la responsable du pôle « politique du travail » ;
- Sylvie MACÉ, adjointe à la responsable du pôle « politique du travail ».

Cette subdélégation s'applique, dans les limites définies par l'arrêté préfectoral susvisé portant
delegation de signature à la directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des
solidarités de Normandie et exclusivement pour les matières relevant de la compétence du pôle
« politique du travail ».

3

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00001 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de compétences générales,d'ordonnancement secondaire de pouvoir adjudicateur et

d'activités

109



Article 6 : Les décisions relatives à la présente subdélégation ainsi que toutes les correspondances
ou actes relatifs aux dossiers instruits par la direction régionale de l'économie, de remploi, du travail
et des solidarités de Normandie devront mentionner :

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,
(suivi de la fonction, du prénom et du nom du bénéficiaire de la subdélégation}

Article 7 : La décision du 26 juillet 2021 susvisée portant subdélégation de signature en matière de
competences générales, d'ordonnancement secondaire, de pouvoir adjudicateur et d'activités est
abrogée à compter de rentrée en vigueur de la présente décision.

Article 8 : La directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités et les
subdélégataires susdésignés, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la
présente décision qui entrera en vigueur le lendemain de sa publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Normandie.

Fait à Rouen, le 04 octobre 2021

Pour le Préfet de la région Normandie
et par délégation,

La directrice régionale de l'économie, de remploi,
du travail et dès solidarités

ER B AULIEU

4

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00001 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de compétences générales,d'ordonnancement secondaire de pouvoir adjudicateur et

d'activités

110



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités (DREETS)

R28-2021-10-04-00003

Décision portant subdélégation de signature en

matière de métrologie légal

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00003 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de métrologie légal 111



y

PREFET

Liberté
Egalité
Fraternité

Direction régionale de l'économie,
de remploi, du travail et des solidarités

DÉCISION PORTANT SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE
EN MATIÈRE DE MÉTROLOGIE LÉGALE

La directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie,

Vu la loi du 4 juillet 1837 modifiée relative aux poids et mesures ;

Vu la loi n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de la République ;

Vu le code de la consommation ;

Vu le décret n° 73-788 du 4 août 1973 modifié portant application des prescriptions de ta
Communauté économique européenne relatives aux dispositions communes aux instruments de
mesurage et aux méthodes de contrôle métrologique ;

Vu le décret n°2001-387 du 3 mai 2001 modifié relatif au contrôle des instruments de mesure ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment ses articles 43 et 44 ;

Vu le décret n°2015-1689 du 17 octobre 2015 modifié portant diverses mesures d'organisation et de
fonctionnement dans les régions de ['administration territoriale de l'État et de commissions
administratives ;

Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret n° 2020-67 du 30 janvier 2020 relatif à la déconcentration des décisions administratives
individuelles dans les domaines de l'économie et des finances ;

Vu le décret n°2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des directions
régionales de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités, des directions
départementales de remploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de
remploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations ;

Vu l'arrêté du 31 décembre 2001 fixant les modalités d'application de certaines dispositions du décret
n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé ;

Vu l'arrêté du 6 mars 2007 modifié relatif au contrôle des compteurs d'eau froide en service ;

Vu l'arrêté du 1er août 2013 modifié relatif aux compteurs d'énergie électrique active ;

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00003 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de métrologie légal 112



Vu l'arrêté du 21 octobre 2010 modifié relatif aux compteurs de gaz combustible ;

Vu l'arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant Madame Michèle LAILLER BEAULIEU,
directrice du travail hors classe, directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des
solidarités de Normandie ;

Vu l'arrêté préfectoral du 29 mars 2021 portant organisation fonctionnelle et territoriale de la direction
régionale de ('économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie ;

Vu l'arrêté n°21-045 du 19 avril 2021 du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
portant délégation de signature à Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de
l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie, en matière de métrologie
légale ;

Vu l'arrêté du 30 mars 2021 du préfet du Calvados portant délégation de signature à Madame Michèle
LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités
de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté DCAT/SJIPE-2021-024 du 30 mars 2021 du préfet de l'Eure portant délégation de
signature à Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie, de
remploi, du travail et des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté n°2021-36-VN du 6 avril 2021 du préfet de la Manche portant délégation de signature à
Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail
et des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté du 30 mars 2021 de la préfète de l'Orne portant délégation de signature à Madame
Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie, de remploi, du travail et des
solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu la décision du 27 avril 2021 de la DREETS de Normandie portant subdélégation de signature en
matière de métrologie légale,

DÉCIDE

Article 1er : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Michèle LAILLER BEAULIEU,
subdélégation est donnée à Madame Sophie DUMESNIL, directrice régionale déléguée de
l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de Normandie, à l'effet de signer au nom de
l'autorité préfectorale compétente, les décisions et autres actes et correspondances relatifs :

- à l'invitation d'un opérateur économique à mettre un terme à une non-conformité constatée d'un
instrument de mesure ; à l'ordre de remise en conformité, de rappel ou de retrait du marché ; à
l'interdiction ou la restriction de mise sur le marché d'un instrument non conforme, à sa mise en
service ou à son utilisation (article 5-20 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

-aux mesures prises en cas de produits non conformes à la réglementation, en cas de doute du
produit sur la sécurité ou la santé des consommateurs, en cas de mise sur le marché des produits
sans autorisation, enregistrement ou déclaration exigé par la réglementation, en cas de prestations
de services non conformes à la réglementation ou non réglementées par le livre IV du code de la
consommation (articles L.521-7, L.521-10, L.521-12, L.521-13, L.521-16, L.521-20 et L.521-23 du
code de la consommation) ;

- à la délivrance du certificat d'examen de type en l'absence d'organisme désigné (articles 7 et 8 du
décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

- à l'autorisation de mise en service d'un nombre limité d'instruments d'un type pour lequel une
demande d'examen de type a été présentée (article 12 du décret 2001-387 du 3 mai 2001
susvisé) ;

2

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00003 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de métrologie légal 113



- à l'injonction au titulaire d'un certificat d'examen de type de porter remède aux défauts constatés et
de demander un nouvel examen de type ; à la suspension du bénéfice de la marque d'examen de
type et à la suspension de la mise sur le marché des instruments du type présentant des défauts ;
à la mise en demeure d'un bénéficiaire de certificat d'examen de type de remédier aux défauts
constatés sur les instruments en service ; à l'interdiction d'utilisation des instruments restant
défectueux (article 13 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

- à l'approbation, à la suspension ou au retrait d'approbation des systèmes d'assurance de ia qualité
des fabricants, réparateurs et installateurs des instruments de mesure (en cas d'absence
d'organisme désigné) (articles 18 et 23 décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

- à la suspension de la vérification primitive et de la mise sur le marché des instruments d'un modèle
donné (article 21 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

- à l'injonction aux installateurs d'instruments de mesure de remédier à ces non-conformités ou à
ces défauts et de soumettre à nouveau ces instruments à une vérification (article 26 du décret n°
2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

- à la désignation et à l'agrément des organismes pour l'installation, la réparation et le contrôle en
service des instruments de mesure ainsi qu'à la suspension ou le retrait de l'agrément (articles 36,
37 et 39 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé ; arrêté du 31 décembre 2001, notamment
ses articles 37, 40 et 43) ;

- à la dérogation aux dispositions réglementaires lorsque les conditions techniques ou d'usage d'un
instrument ne permettent pas de les respecter (article 41 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001
susvisé) ;

- à l'attribution, à la suspension et au retrait des marques d'identification aux fabricants, réparateurs
et installateurs d'instruments de mesure et aux organismes agréés (article 45 de l'arrêté du 31
décembre 2001 précité) ;

- à la suspension de la mise sur le marché et de la mise en service d'instruments présentant à
l'usage un défaut qui les rend impropres à leur destination (instruments ayant fait l'objet d'une
approbation CEE de modèle) (article 10, IV, du décret n°73-788 du 4 août 1973 susvisé) ;

- à la désignation d'organismes pour l'approbation CEE de modèle et pour la vérification primitive
CEE (article 1er de l'arrêté du 8 novembre 1973, dans sa rédaction issue de l'arrêté du 13 janvier
2020);

- à l'autorisation du contrôle des instruments par leur détenteur (article 18 de l'arrêté du 6 mars 2007
susvisé ; article 25 de l'arrêté du 1er août 2013 susvisé ; article 25 de l'arrêté du 21 octobre 2010
susvisé) ;

-au maintien des dispenses de vérification périodique et de vérification après réparation ou
modification accordées en application de l'article 62-3 de l'arrêté du 31 décembre 2001 susvisé ;

- à l'aménagement ou au retrait des dispenses de vérification périodique et de vérification après
reparation ou modification accordées aux détenteurs d'instruments de mesure (article 62-3 de
l'arrêté du 31 décembre 2001 susvisé).

Article 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Sophie DUMESNIL, subdélégation est
donnée à Monsieur Jean-Pierre GREVEZ, directeur régional adjoint et responsable du Pôle «concurrence,
consommation, répression des fraudes et métrologie», à l'effet de signer les décisions et autres actes et
correspondances visés à t'article 1er.

Article 3 : En cas d'absence ou d'empêchement simultané de Madame Sophie DUMESNIL et de Monsieur
Jean-Pierre GREVEZ, subdélégation est donnée à Monsieur Fabrice GRINDEL, chef du service
« métrologie légale », à l'effet de signer les décisions et autres actes et correspondances visés à
l'article 1er.

3

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00003 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de métrologie légal 114



Article 4 : En cas d'absence ou d'empêchement simultané de Madame Sophie DUMESNIL, de Monsieur
Jean-Pierre GREVEZ et de Monsieur Fabrice GRINDEL, subdélégation est donnée à Monsieur Frédéric
CONDE, adjoint au chef du service « métrologie légale », à l'effet de signer les décisions et autres actes et
correspondances visés à l'article 1er.

Article 5 : La décision du 27 avril 2021 susvisée portant subdélégation de signature en matière de
métrologie légale est abrogée à compter de rentrée en vigueur de la présente décision.

Article 6 : La directrice régionale déléguée de l'économie, de remploi, du travail et des solidarités de
Normandie et les subdélégataires susnommés sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de
l'exécution de la présente décision qui entrera en vigueur le lendemain de sa publication au recueil des
actes administratifs de la préfecture de la région Normandie et sera également publiée aux recueils
respectifs des cinq préfectures de département de cette même région.

Fait à Rouen le 04 octobre 2021

Pour les préfets de département
et par délégation,

la directrice régionale de l'économie, de remploi,
du travail et des solidarités de Normandie

e LAILLER B ULIEU

4

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2021-10-04-00003 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de métrologie légal 115



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2021-09-30-00002

Convention entre le DREAL Normandie et le

DDTM du Calvados relative à la délégation et à

l'utilisation des crédits du plan France Relance

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-09-30-00002 - Convention entre

le DREAL Normandie et le DDTM du Calvados relative à la délégation et à l'utilisation des crédits du plan France Relance 116



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-09-30-00002 - Convention entre

le DREAL Normandie et le DDTM du Calvados relative à la délégation et à l'utilisation des crédits du plan France Relance 117



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-09-30-00002 - Convention entre

le DREAL Normandie et le DDTM du Calvados relative à la délégation et à l'utilisation des crédits du plan France Relance 118



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-09-30-00002 - Convention entre

le DREAL Normandie et le DDTM du Calvados relative à la délégation et à l'utilisation des crédits du plan France Relance 119



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-09-30-00002 - Convention entre

le DREAL Normandie et le DDTM du Calvados relative à la délégation et à l'utilisation des crédits du plan France Relance 120



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2021-09-30-00002 - Convention entre

le DREAL Normandie et le DDTM du Calvados relative à la délégation et à l'utilisation des crédits du plan France Relance 121



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2021-09-02-00002

Arrêté du 2 septembre 2021 portant inscription

au titre des Monuments historiques du domaine

de Chantore à BACILLY (Manche)

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-09-02-00002 - Arrêté du 2 septembre 2021 portant inscription au

titre des Monuments historiques du domaine de Chantore à BACILLY (Manche) 122



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-09-02-00002 - Arrêté du 2 septembre 2021 portant inscription au

titre des Monuments historiques du domaine de Chantore à BACILLY (Manche) 123



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-09-02-00002 - Arrêté du 2 septembre 2021 portant inscription au

titre des Monuments historiques du domaine de Chantore à BACILLY (Manche) 124



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2021-09-02-00002 - Arrêté du 2 septembre 2021 portant inscription au

titre des Monuments historiques du domaine de Chantore à BACILLY (Manche) 125



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2021-10-06-00001

SGAR 21-94 Composition du CA de

l'établissement public foncier de Normandie

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-10-06-00001 - SGAR 21-94 Composition du CA de l'établissement public foncier

de Normandie 126



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-10-06-00001 - SGAR 21-94 Composition du CA de l'établissement public foncier

de Normandie 127



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-10-06-00001 - SGAR 21-94 Composition du CA de l'établissement public foncier

de Normandie 128



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-10-06-00001 - SGAR 21-94 Composition du CA de l'établissement public foncier

de Normandie 129



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-10-06-00001 - SGAR 21-94 Composition du CA de l'établissement public foncier

de Normandie 130



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-10-06-00001 - SGAR 21-94 Composition du CA de l'établissement public foncier

de Normandie 131



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-10-06-00001 - SGAR 21-94 Composition du CA de l'établissement public foncier

de Normandie 132


